四、关联交易目的和对上市公司的影响
公司与上述关联方的日常关联交易，是公司业务发展及生产经营的需要，对于公司的生产经营是

必要的，预计在今后的生产经营中，相关关联交易还会持续。 公司与上述关联方的日常关联交易属于
正常的商业交易行为，定价原则为市场价格，具备公允性，没有损害公司和非关联股东的利益，交易的
决策严格按照公司的相关制度进行。

日常关联交易的实施不会对公司独立性产生不利影响， 公司不会因此对相关关联方产生依赖或
被其控制。

五、独立董事事前认可情况和发表的独立意见
1、独立董事事前认可意见
公司与关联方发生的日常关联交易，属于公司正常运营，符合公司发展的需要，交易的定价公允，

未发现有损害公司及其他股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响。
因此，我们同意将《关于确认日常关联交易执行情况的议案》提交公司第五届董事会第四次会议

审议。
2、独立董事意见
经核查，公司日常关联交易执行情况系按照市场原则进行，价格公允、且履行了相关法律程序，不

存在损害公司和中小股东利益的情况。
综上，我们认可上述议案。
六、备查文件
1、第五届董事会第四次会议决议；
2、独立董事关于第五届董事会第四次会议相关事项的独立意见；
3、独立董事关于第五届董事会第四次会议相关事项的事前认可意见。
特此公告。

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司
董事会

二〇二〇年八月二十五日

证券代码：002760 证券简称：凤形股份 公告编号：2020-065

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司
关于股东减持计划期限届满

暨实施完毕的公告
公司股东赵金华先生、王志宏先生、沈茂林先生、朱有润先生、姚境先生保证向本公司提供的信息

内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 1 月 22 日披露了《关于部分董
事、 高级管理人员减持股份预披露公告》（公告编号：2020-006）， 具体内容详见公司刊登于《证券时
报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。截至本公告日，公司
股东赵金华先生、王志宏先生、沈茂林先生、朱有润先生、姚境先生本次减持计划的期限已届满，根据
《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关规定，现将本
次减持计划的实施情况公告如下：

一、股东减持情况
1、股东减持股份情况
截至本公告日，公司股东赵金华先生、王志宏先生、沈茂林先生、朱有润先生、姚境先生在本次减

持计划期间内未减持所持公司股份。
2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股 ) 占总股本比例 股数(股 ) 占总股本比例

赵金华

合计持有股份 303,556 0.3450% 303,556 0.3450%
其中：无限售条件股份 75,889 0.0862% -- --
有限售条件股份 227,667 0.2587% 303,556 0.3450%

王志宏

合计持有股份 296,112 0.3365% 296,112 0.3365%
其中：无限售条件股份 74,028 0.0841% -- --
有限售条件股份 222,084 0.2524% 296,112 0.3365%

沈茂林

合计持有股份 163,115 0.1854% 163,115 0.1854%
其中：无限售条件股份 40,779 0.0463% -- --
有限售条件股份 122,336 0.1390% 163,115 0.1854%

朱有润

合计持有股份 188,994 0.2148% 188,994 0.2148%
其中：无限售条件股份 47,249 0.0537% -- --
有限售条件股份 141,745 0.1611% 188,994 0.2148%

姚境

合计持有股份 116,723 0.1326% 116,723 0.1326%
其中：无限售条件股份 29,181 0.0332% -- --
有限售条件股份 87,542 0.0995% 116,723 0.1326%

合计 1,068,500 1.2143% 1,068,500 1.2143%
注 1：公司 2020年 7月 8 日召开的 2020 年第二次临时股东大会审议通过了换届事项，上述前公

司董事、高级管理人员（除姚境外）已于 2020年 7月 8日届满离任；姚境于 2020 年 5 月辞去财务总监
职位，不再担任公司董监高职务。根据相关法规规定，表格中前董事、高级管理人员任期内和任期届满
后离职半年内不得转让其所持公司股份；注 2：上述合计数尾数差异系四舍五入所致。

二、相关风险提示及说明
1、本次减持不存在违反《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司收购管理办法》、

《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券
交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规及规范性文件的规
定，亦不存在违反股东股份锁定及减持相关承诺的情况。

2、本次减持计划的实施与此前披露的减持计划及其相关承诺不存在差异。 本次减持计划已实施
完毕，并按照相关法律法规及时履行信息披露义务。

三、备查文件
1、相关股东出具的《关于股份减持计划进展情况的告知函》。
特此公告。

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司
董事会

二〇二〇年八月二十五日

证券代码：002760 证券简称：凤形股份 公告编号：2020-061

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司
2020 年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规